本年度公司继续实现盈利，但金额较少。在报告期内公司董事会

未制定、执行或调整普通股利润分配政策，未对股东实行利润分配。

报告期内公司未分配的利润将用于补充公司日常流动资金。

二、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，

公司就资产或项目是否达到原盈利预测及其原因作出说明

   □适用   √不适用

三、报告期内资金被控股股东及其关联方非经营性占用情况及清欠进

展情况

   □适用   √不适用

四、董事会对会计师事务所非标准意见审计报告的说明

（一）董事会对会计师事务所审计报告的说明

   □适用   √不适用

（二）董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的

分析说明

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2017 年年度报告

   □适用   √不适用

（三）董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

   □适用   √不适用

五、年度财务报告审计聘任、解聘会计师事务所的情况

2018年4月11日，公司召开2018年第一次临时股东大会中，审议

通过了《关于变更会计师事务所的议案》，聘请中兴财光华会计师事

务所（特殊普通合伙）为公司2017年度财务报告审计机构，完成2017

年度财务报告审计工作。

六、报告期内聘任财务顾问、保荐机构的情况

□适用   √不适用

七、重大诉讼、仲裁事项

□适用   √不适用

八、公司及其董事、监事、高级管理人员、控股股东、实际控制人、

收购人处罚及整改情况

□适用   √不适用

九、报告期内公司及其控股股东、实际控制人诚信状况的说明

   报告期内，公司及其控股股东、实际控制人不存在未履行法院生

效判决、所负数额较大的债务到期未清偿等情况。

十、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励情况及其影响

□适用   √不适用

十一、重大关联交易

 □适用   √不适用

十二、重大合同及其履行情况

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2017 年年度报告

（一）托管、承包、租赁事项

□适用   √不适用

（二）担保情况

□适用   √不适用

（三）委托他人进行现金资产管理的情况

   □适用   √不适用

（四）其他重大合同

□适用   √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

 (一)普通股股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、未上市

流通股

1、国家持股 0  0.00%   0  0.00%

2、国有法人

股
28,970,000 15.63%   28,970,000  15.63%

3、境内法人

持有股份
59,430,000 32.06%   -25,725,000 -25,725,000 33,705,000 18.18%

4、境外法人

持有股份
0  0.00%   0.00%

5、境内自然

人持有股份
16,000,000 8.62%   25,725,000 25,725,000 41,725,000 22.50%

未上市流通

股份总数
104,400,000  56.31%   104,400,000  56.31%

  0.00%   0.00%

二、已上市  0.00%   0.00%

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2017 年年度报告

流通股份

1、人民币普

通股
81,000,000  43.69%   81,000,000  43.69%

2、境内上市

的外资股
0  0.00%   0  0.00%

3、境外上市

的外资股
0  0.00%   0  0.00%

4、其他 0  0.00%   0  0.00%

  0.00%   0.00%

三、普通股

股份总数
185,400,000  100.00%   185,400,000  100.00%

(二)普通股股份变动情况说明

   □适用   √不适用

（三）普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产

等财务指标的影响：

   □适用   √不适用

（四）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：

□适用   √不适用

二、股东情况

(一)股东总数

   报告期末股东总人数 21482 户。

(二)截止报告期末前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质

1 大连市国有资产投资经营集团有限公司 20,970,000  11.31% 境内法人

2 济南国泰物流投资合伙企业（有限合伙） 12,000,000  6.47% 境内法人

3 王忻 10,000,000  5.39% 境内自然人

4 信新 10,000,000  5.39% 境内自然人

5 上海天秦创业投资有限公司 9,127,140  4.92% 境内法人

6 辽宁科发实业公司 8,000,000  4.31% 境内法人

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2017 年年度报告

7 济南西进正益投资管理中心（有限合伙） 8,000,000  4.31% 境内法人

8 郝亮 6,500,000  3.51% 境内自然人

9 权志中 3,500,000  1.89% 境内自然人